## Universitätsbibliothek Paderborn

**Onvs Ecclesiae.|| In hoc libro ... admiranda quædam ac  
planè obstupenda, de septem ec-||clesiæ statibus,  
abusibus quoq[ue] grauissimis, & futuris eiusdem  
calamitatibus ex sanctor[um] pro-||phetijs & ...**

**Pürstinger, Berthold**

**Coloniæ, 1531**

**VD16 ZV 12498**

Handschriftenfragment

**urn:nbn:de:hbz:466:1-29969**

*De frigide*  
uos et frigi uibet abrogemus igitur: istud horride ueritatis rubigine obstatum imperium.  
& eni quid opus libertate si uolentib; luxu perire non licet; Age par pferamus equali iugo uir-  
tutes honoris & societate iunctu. Instructum autem aemulationis animo dissident. c. l. naero. L.  
iulius q. salinator secundi punici belli temporib; firmissima rp. latera qua destrictam simul  
egerunt censuram. Nam cu equiti centurias recognoscere. & ipsi ppter rubor' attati etiam  
num eorum essent numero. ut est ad polliam uentu tribu' uentu' precoleto nomine salinatoris.  
etandu' nerne sibi et hestauit. Quod ubi intellexit naero. excitari <sup>colligam</sup> polliam & equi uendere  
iussit. qui a populi iudicio dampnatus esset. salinator quoq; eadem animaduersione nerone psecut' est.  
aduicta causa quod non sincera fide serm in grain redisset. quib; uiris si quis celestam significasset  
futuru' ut eorum sanguis illustru' imaginu' serie deductus in ortu' salutaris principis nris conflu-  
ret. depositis inimicis artissimo se amicitie foedere iunxissent. seruatam ab ipsis patrem com-  
muni stirpe seruandu' relicturi. Salinator uero quatuor atq; .xxx. trib; inter aerarios referre  
non dubitauit. Cum se dampnassent. postea cons' & censore fecissent. Preterit q; causam quia necesse  
est eas alterutro facto criminis temeritatis & pueri teneri. una tantu' modo tribu' maeiam  
uacuam nota reliquit. que cum suffragiis suis ut non damnatione. Ita ne honore quidem dignu'  
indicauerat. Quam putemus consultans & preualidi illum ingenui fuisse. qui neq; triisti iudicioru'  
extum compelli. neq; honoru' magnitudine adduci potuit. quae se blandiorem in administrationem  
rp gereret. Equestris quoq; ordinis bona magna q; pars ecce iuuenes censoru' notam paciente  
animo sustinuerunt. Quos in ualerius et p. sempronius quia in sicilia ad munitionu' opus ex-  
plandum tre iussi facere id neglexerant equis publicis spoliatori' in numeru' aerario' retuler.  
Turpis etia metas censors summa cu' severitate poena' exegerunt. in. eni atilius regulus.  
et L. furius philippus in. metelli quae store consplicesq; equites roman' qui post infelicitate  
comissam kannensem pugna cum eo habituros se italiam intrauerant direptis equis publicis  
inter aerarios defendendos curauerunt. eosq; graui nota afficerunt. qui cum in potestatem  
hannibalis uenissent. leo ati abeo missi ad senatum de punitandis captiuis. neq; impetrassent  
quod petebant in urbe maiserunt. quia & romano sanguini fidem prestare conueniens erat.  
& in. atilius regulus censor p'st'riam notabat. Cuius pater p'st'rius cruciatus expiare quam  
fallere kartaginense. satus ee duxerat. Jam hec censura ex foro in castra transcendit que neq;  
timeti neq; decipi uoluit hostem. Secunduntur duo eiusdem generis exempla ea q; adieciisse latet  
ert. g. a. cum. a. L. metello & g. n. domitio censorib; senatu' moctus ee. postea censor fact' e.  
Item in. ualerius messala censoria nota p'st'rius. censoria post modu' potestate imperauit.  
quoz ignomina uirtute accit. Rubore cuius eius exercitus omib; uirib; incubuerunt. ut  
digni erub; uiderentur. quib; dari potius qua obier censura deberet. **XI. de maiestate.**